Primo premio Mario Tommaso Gargallo, riconoscimento ad Antonio Calbi

Sarà il sovrintendente della Fondazione Inda a ricevere il premio Mario Tommaso Gargallo. E' un riconoscimento alla prima edizione, istituito dall'associazione Noi albergatori Siracusa che si propone, così, di premiare un rappresentante del mondo della cultura o dell'arte, nel corso delle rappresentazioni classiche al Teatro Greco di Siracusa.

"Un riconoscimento — spiega il presidente Giuseppe Rosano — alla memoria del nostro concittadino, Mario Tommaso Gargallo, fondatore e ideatore delle rappresentazioni classiche al Teatro Greco di Siracusa. Un uomo geniale e moderno, animato da un grande amore per la sua e la nostra terra".

La cerimonia di consegna del premio si terrà domenica 22 alle 19, al Teatro Greco di Siracusa, prima dell'inizio della replica di Edipo Re di Sofocle. Interverrà anche il sindaco, Francesco Italia, e in rappresentanza della famiglia Gargallo, il 25enne Lupo.

A Mario Tommaso Gargallo si deve, nel 1914, l'intuizione che ha portato alla nascita degli spettacoli classici al teatro greco.